
О внесении изменения и дополнения в приказ Министра оборонной и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 16 ноября 2016 года
№ 1/НҚ "Об утверждении Положения об Аэрокосмическом комитете 
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики 
Казахстан"

Утративший силу
Приказ Министра оборонной и аэрокосмической промышленности Республики 
Казахстан от 22 мая 2017 года № 92/НҚ. Утратил силу приказом и.о. Министра 
цифрового развития, оборонной и аэрокосмической промышленности 
Республики Казахстан от 9 апреля 2019 года № 30/НҚ.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра цифрового развития, 
оборонной и аэрокосмической промышленности РК от 09.04.2019 .№ 30/НҚ
      В соответствии с пунктом 3  Соглашения между Республикой статьи 10
Казахстан и Российской Федерацией о статусе города Байконур, порядке 
формирования и статусе его органов исполнительной власти, ратифицированного
Законом Республики Казахстан от 22 декабря 1998 года, подпунктом 3)  пункта 2
статьи 44 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах
",  акимата города Астаны от 8 ноября 2016 года № 110-2159 и постановлением
решением маслихата города Астаны от 9 ноября 2016 года № 66/11-V "О 
присвоении наименований отдельным улицам и переименовании некоторых улиц
города Астаны", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра оборонной и аэрокосмической приказ
промышленности Республики Казахстан 16 ноября 2016 года № 1/НҚ "Об 
утверждении Положения об Аэрокосмическом комитете Министерства 
оборонной и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан", 
следующее изменение и дополнение:
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Местонахождение Комитета: Республика Казахстан 010000, город Астана,
район Есиль, проспект Мәңгілік ел, дом № 8, здание "Дом Министерств", 12 
подъезд.";
       дополнить частью второй следующего содержания:пункт 21
      "В случае необходимости, местом нахождения заместителя Председателя 
Комитета, ответственного за деятельность структурного подразделения в 
соответствии с пунктом 3 статьи 10 Соглашения между Республикой Казахстан и
Российской Федерацией о статусе города Байконур, порядке формирования и 



статусе его органов исполнительной власти, ратифицированного Законом 
Республики Казахстан от 22 декабря 1998 года может быть определен г. 
Байконыр.".
      2. Аэрокосмическому комитету Министерства оборонной и аэрокосмической 
промышленности Республики Казахстан (Шаймагамбетову Е.М.) обеспечить:
      1) в месячный срок со дня подписания настоящего приказа извещение 
Департамента юстиции города Астаны с приложением копии приказа;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
оборонной и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра оборонной и аэрокосмической промышленности Республики 
Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня подписания.
      Министр оборонной
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Б. Атамкулов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


